CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
CNPJ 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

AVENIDA ANTÕNIO MONTALVÃO, 85, NOVO HORIZONTE
(38) 3634-1366 - E-mail: camaramcg@gmail.com | sec.executiva@chapadagaucha.mg.leg.br

Site: www.chapadagaucha.mg.leg.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

SECRETARIA EXECUTIVA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA, nos termos da Lei Municipal 1.007/2023 e Portaria n.

22/2025, em cumprimento aos preceitos legais e regimentais no que tange às contratações diretas, com

fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e da Portaria nº 20/2021, torna público a abertura da fase

externa do:

Processo de Despesas n.º:   21.2025

Objeto: Contratação de prestação de serviços: planos individuais de

PROVIMENTO AO ACESSO À INTERNET para atender a sede da

CMCG e ao CAC no Distrito de Serra das Araras

Planos Velocidade Local

Link Dedicado 100MB Plenário – CMCG/Sede

Link Banda Larga 300MB Secretarias – CMCG/Sede

Link Banda Larga 50MB CAC – CMCG/Serra das Araras

Regime de Execução: Indireto, serviço continuado sem dedicação de mão de obra exclusiva e

com empréstimo de equipamento em comodato;

Prazo contratual: 36 meses, prorrogáveis até 10 anos (art. 106 e 107, Lei 14.133/21).

Preço global estimado (36 meses): R$ 14.212,80 (quatorze mil duzentos e doze reais e oitenta centavos) +

recomposição anual Índice de Custo de Tecnologia da Informação (ICTI);

Modalidade: Contratação Direta, Art. 75, II, Lei n.º 14.133/21;

Requisitos de habilitação: Habilitação fiscal, social, jurídica e trabalhista (Título VI, Lei 14.133/21).

Documentos Complementares: Informações bancárias e documentos do proprietário/sócio ou preposto

responsável;

Participação:  Ampla concorrência;

Critério de escolha: Menor preço unitário;

Modo de Disputa:  Aberto

Por este intermédio manifesta o interesse na obtenção de propostas de eventuais interessados, selecionando-se a

mais vantajosa.

PRAZO: 2 DIAS ÚTEIS - Termo Final: 12.05.2025

ETP, TR e demais informações poderão ser solicitadas através do endereço eletrônico:

licitar@chapadagaucha.mg.leg.br.

Publicado em Chapada Gaúcha e Distrito de Serra das Araras, quarta-feira, 7 de maio de 2025.

mailto:licitar@chapadagaucha.mg.leg.br